
26. janúar 1987 73 Nr. 39 

AUGLÝSING 
um niðurfellingu eða endurgreiðslu aðflutningsgjalda 

eða sölugjalds af ýmsum aðföngum til samkeppnisiðnaðar. 

I. KAFLI 

Um niðurfellingu og endurgreiðslu aðflutningsgjalda eða sölugjalds af efnivörum, vélum, 

tækjum, vélahlutum og varahlutum. 

Niðurfelling gjalda. 

1. gr. 

Við tollafgreiðslu skal fella niður eftir því sem við á tolli, sérstakt tímabundið vörugjald, 

jöfnunargjald eða sölugjald af vörum í eftirtöldum toilskrárnúmerum, sbr. 1. gr. tollskrár- 

laga. 

-A- 

14.05.00 73.40.56 84.11.21 34.29.10 
39.07.76 74.15.00 84.11.29 84.29.20 
40.09.01 74.16.00 84.13.01 84.30.11 
40.09.09 74.19.06 84.14.00 84.30.12 
40.10.00 76.16.04 84.15.39 84.30.14 
40.14.04 82.02.00 84.15.49 84.30.19 
40.14.05 82.05.00 84.16.00 84.30.20 
42.04.00 82.06.00 84.17.29 84.31.10 
44.26.00 82.07.00 84.18.13 84.31.20 
45.04.03 83.08.00 84.18.19 84.31.30 
48.08.00 84.01.10 84.18.22 84.32.10 
48.15.33 84.02.10 84.18.23 84.32.20 
48.21.10 34.02.20 84.18.24 84.33.10 
48.21.51 84.03.00 84.18.29 84.33.20 
59.16.00 84.05.10 84.18.32 84.34.10 
59.17.00 84.05.20 ur 84.18.3371) 84.34.20 
68.04.00 84.10.20 84.18.39 84.34.30 
68.06.00 84.10.32 84.19.21 84.35.10 
68.10.02 84.10.39 84.19.29 84.35.20 
68.13.01 84.10.41 84.19.39 84.35.30 
69.09.00 84.10.49 84.21.00 84.35.40 
70.20.39 84.10.50 84.22.12 84.35.50 
70.21.09 84.10.61 84.22.13 84.36.10 
73.27.05 84.10.69 84.22.39 84.36.20 
73.29.03 84.11.11 84.22.61 84.36.30 
73.32.00 34.11.12 84.22.69 84.37.10 
73.35.09 84.11.19 84.22.71 84.37.20 

84.22.79 
*1) Til tækja í nr. 84.18.23.
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84.37.30 84.48.10 84.64.00 85.21.60 
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84.38.30 84.49.10 85.01.21 é 

84.39.00 84.49.20 85.01.29 85.26.20 

84.40.29 84.50.00 85.01.51 85.26.30 

84.40.40 84.56.10 85.01.60 85.28.00 

84.40.62 84.56.20 85.01.71 úr 87.14.39*3) 
84.40.63 84.56.31 85.01.76 90.01.09 
84.40.64 84.56.32 85.01.79 90.02.09 

84.40.72 84.56.39 85.01.80 90.07.12 

84.40.79 84.56.40 85.01.85 90.07.32 
84.41.12 84.56.50 85.01.89 90.08.21 
84.41.20 84.57.00 85.01.90 90.08.29 
84.42.00 84.59.10 85.02.00 90.08.39 

84.43.10 84.59.30 85.11.10 90.09.01 
84.43.20 84.59.40 85.11.20 90.10.10 
84.44.10 84.59.60 85.12.69 90.10.20 
84.44.20 84.59,70 85.12.70 90.10.32 
84.45.10 84,59,81 85.18.00 90.10.33 
84.45.15 84.59.84 85.19.11 90.24.01 
84.45.20 84.59.89 85.19.13 90.24.09 
84.45.25 84.59.91 85.19.16 90.25.00 
84.45.30 84.59.99 85.19.21 90.26.09 
84.45.35 84.60.00 85.19.30 90.27.01 
84.45.40 84.61.01 85.19.40 90.28.10 
84.45.45 84.61.02 85.20.20 90.28.39 
84.45.50 84.61.11 85.20.40 90.28.40" 
84.45,55 84.61.15 85.20.50 90.28.50 
84.45.60 84.62.00 85.21.10 90.29.09 
84.45.65 84.63.03 úr 85.21.2072) 91.06.00 
84.45.70 84.63.04 85.21.31 96.01.02 
84.45.75 84.63.05 85.21.32 98.07.00 
84.46.00 84.63.06 85.21.39 
84.47.01 84.63.07 85.21.40 
84.47.09 84.63.09 35.21.50 

*2) Hátíðniraflampar. 
*3) Rekkar í iðnaðarofna. 

Niðurfelling eða endurgreiðsla tekur ekki til neins konar skrifstofuvéla, s.s. ljósritunar- 
véla, sem kunna að falla undir tollskrárnúmer í A- eða B-lið. 

-B- 

Eftirtalið fyrir kvikmynda- og myndbandavinnustofur og hljóðver: 

úr 85.14.10 — Hljóðnemar, enda séu þeir með innbyggðar XLR- eða tvöföldum „Jack“- 

tengjum. 
og Heyrnatíðnimagnarar fyrir hljóðblöndunarborð, enda sé um svonefnda 

„power“-heyrnatíðnimagnara að ræða og þeir séu >60 W (virkt gildi, r.m.s.
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á hverja rás yfirtónbjögun (harmonic distortion) < 0,015 og S/N (signal to 

noise) >80 db fyrir „monitor“-hátalara. 
Håtalarar, enda séu þeir „studio monitors“ >60W 

Hlutar til þessara tækja. 

Sjónvarpsmynd: vélar fyrir kvikmynda- og myndbandavinnustofur, enda hafi 

þær miðjuupplausn (RGB) 500 línur eða meira (horizontal resolution, lines 

at center) (broadcast vélar) eða hafi G. rásar miðjuupplausn (G. channel 
resolution at center) 600 línur eða meira. Einnig að vélarnar hafi S/N (signal 
to noise) 55 eða meira, hafi fjölþátta tengi fyrir VTR eða CCU eða ROU eða 
fjarstýringu (multicore base station) eða triax station svo og BNC- og XLR- 

tengi. 

Myndskjáir (monitors) án móttakara (tuner) með 400 línu myndupplausn eða 
meira og með innbyggðar BNC-tengingar og RGB-inntaki fyrir kvikmynda- 

og myndba andavinnustofur. 

Hlutar fyrir vélar í tnr. $5.15.60 sem taldar eru hér að framan. 
Hjóðblöndunarborð enda séu þau fyrir „phantom power“ 

Hljóðhverflar (reverberators). 
Suðminnkunartæki. 

Hljóðhemlar (delays 

Bergmálstæki (echoes). 

Styrkjafnarar (compressors). 

„Limiters“ 

„Noisegates“ 

Tónjafnarar (equalizers). 

Hliðstæð tæki fyrir kvikmynda- og myndbandavinnustofur og hljóðver, enda 

séu tæki þessi búin innbyggðum XLR- og BNC- eða fjölþáttatengjum. 

Sérhannaðar raftaugar til að tengja saman tæki í kvikmynda- og myndbanda- 

vinnustofum og hljóðverum, enda séu þær með XLR- og BNC- eða 

fjölþáttatengjum. 

Kvikmyndavélar og samstæður þeirra fyrir kvikmynda- 

og myndbandavinnustofur, enda séu tækin fyrir 

16 mm og breiðari filmur, þó ekki tökuvélar fyrir tvöfalda 8 mm filmu. 
Hlutar og fylgitæki til kvikmyndavéla í tnr. 90.08.21 og 90.08.29 
Mynda- og hljóðupptökutæki og mynda- og hljóð- 

flutningstæki fyrir kvikmynda- og myndbandavinnu- 

stofur, enda séu þau án móttakara (tuner) fyrir mynd eða hljóð og hafi 
innbyggðar XLR- eða BNC-tengingar. 

Hljóðupptöku- og hljóðflutningstæki fyrir kvikmynda- og myndbandavinnu- 

stofur og hljóðver, enda séu þau búin XLR- eða tvöföldum „Jack“ tengjum 

og aðskildum tónhausum til upptöku og endurskila. 

Hlutar og fylgitæki til tækja í tar. 92.11.31, 
92.11.39 og 92.11.40 sem talin eru hér að framan. 

  

2. gr. 
Nú eru vélar, tæki eða vélahlutar, sem falla undir 1. gr. auglýsingar þessarar og notað er 

við framleiðslu iðnaðarvara í samkeppnisiðnaði, sent til útlanda til viðgerðar eða annarrar 
aðvinnslu og skal þá ekki innheimta aðflutningsgjöld eða söluskatt, við endurinnflutning 
þeirra, enda séu færðar sönnur á að viðgerðin sé viðkomandi að kostnaðarlausu og ábyrgð 
innifalin í upphaflegu toilverði vörunnar.
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í samkeppnisiðnaði, sbr. 9. gr. 
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>
 skýrsla ásamt öllum skjölum sem afhenda ber vegna tollmeðferðar vöru, sbr. 18. < og Í 19. gr. 

tollskrárlaga. Vörureikningur þarf þó eigi að vera bankastimplaður. Að öðru leyti skal 

fullnægt skilyrðum 3. gr. auglýsingar þessarar. 

Ráðuneytið getur veitt fyrirtækjum heimild til að fá tiltekna efnivöru tollafgreidda án 

greiðslu aðflutningsgjalda án þess að til ákvörðunar ráðuneytisins komi hverju sinni. Óski 

fyrirtæki slíkrar heimildar skal þess getið sérstaklega í erindi þess. Teljast gögn þau sem 

nefnd eru í 1. mgr. 7. gr. fullnægjandi í slíkum tilvikum. 

Ráðuneytið getur bundið almenna heimild samkvæmt 2. mgr. skilyrðum sem við kunna 

að eiga hverju sinni. 

Hl. KAFLI 

Ýmis ákvæði. 
9. gr. 

Samkeppnisiðnaður í auglýsingu þessari tekur til iðngreina sem framleiða iðnaðarvörur 

er tollar hafa verið lækkaðir eða felldir niður af samkvæmt ákvæðum samnings um aðild 

Íslands að Fríverslunarsamtökum Evrópu (EFTA) eða samnings Íslands við Efnahags- 

bandalag Evrópu (EBE), þó ekki vörur sem bókun nr. 6 tekur til. sbr. Í. gr. tollskrárlaga 

svo og iðngreina sem framleiða iðnaðarvörur í 25.-99. kafla í tollskránni, sem tollar hafa 

verið felldir niður af skv. Í. gr. toliskrárlaga, án tillits til uppruna, enda falli vörur þessar 

undir tollalækkunarákvæði nefndra fríverslunarsamninga. Skipasmíðar skulu teljast til 

samkeppnisiðnaðar í þessu sambandi, sbr. þó c-lið 7. gr. 

  

10. gr. 

Aðili sem fær endurgreiðslu samkvæmt ákvæðum auglýsingar þessarar skal tilgreina 

endurgreidd gjöld sérstaklega, annað hvort í ársreikningi sem fylgir skattframtali eða í 

skýringum með honum, en þar skal greina undir hvaða lið ársreiknings endurgreiðslan er 

færð svo og fjárhæð hennar. 

ll. gr. 

Fyrirtæki sem fengið hafa vörur undanþegnar gjöldum samkvæmt auglýsingu þessari er 

eingöngu heimilt að nota þær til eigin framleiðslu. Óski þau eftir að afhenda þær eða selja 

öðrum skulu þau áður en afhending eða sala fer fram greiða gjöld að fullu hjá tollstjóra af 

efnivörum samkvæmt því tollafgreiðslugengi sem í gildi er á þeim tíma, en af söluverði ef um 

notaðar vélar eða tæki er að ræða 

12. gr. 

Iðnfyrirtæki sem njóta eftirgjafar gjalda samkvæmt reglum þessum skulu halda 

reikningum og öðrum gögnum varðandi vörur sem eftirgjafar njóta samkvæmt þeim 

aðgreindum í bókhaldi sínu sem tolistj Órar skulu jafnan hafa aðgang að telji embættin 

ástæðu til eftirlits eða rannsóknar á þeim. Skulu þau veita tollstjóra upplýsingar um notkun 

varanna sé þess óskað. 
Komi í ljós við rannsókn tollstjóra á bókhaldi fyrirtækis að það hafi misnotað ívilnanir 

sem því hafa verið veittar samkvæmt auglýsingu þessari eða rökstuddur grunur er um að um 

misnotkun hafi verið að ræða getur tollstjóri hafnað beiðni um niðurfellingu eða 

endurgreiðslu gjalda samkvæmt henni meðan málið er í athugun. 

Jafnframt skal fyrirtækið að kröfu tollstjóra þegar greiða að fullu aðflutningsgjöld af 

þeim vörum sem misnotaðar hafa verið ásamt dráttarvöxtum eins og þeir eru ákveðnir af 

Seðlabanka Íslands á hverjum tíma og skulu þeir reiknaðir frá tollafgreiðsludegi. 

  

  
] 
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13. gr. 

Röng skýrslugjöf eða framlagning rangra eða villandi gagna og röng upplýsingagjöf 
látin í té í því skyni að fá ívilnun á tolli eða gjöldum samkvæmt ákvæðum auglýsingar 

þessarar getur m.a. varðað við 63. og 67. gr. laga nr. 59 28. maí 1969, um tollheimtu og 

tolleftirlit, með áorðnum breytingum. 

Um meðferð mála vegna brots á reglum þessum fer að hætti opinberra mála. 

14. gr. 

Fjármálaráðuneytið sker úr ágreiningi sem rísa kann um framkvæmd og túlkun ákvæða 

auglýsingar þessarar. 

15. gr. 

Auglýsing þessi er sett samkvæmt heimild í 12. tl. 3. gr. laga nr. 120 31. desember 1976, 
um tollskrá o.fl., 3. gr. laga nr. 107 30. desember 1978, um sérstakt tímabundið vörugjald, 

með áorðnum breytingum, 3. gr. laga nr. 78 23. desember 1980, um jöfnunargjald, og lið 3.1 

í 6. gr. laga nr. 95 31. desember 1986 til að öðlast þegar gildi. Jafnframt er úr gildi felld 

auglýsing nr. 82. janúar 1981 um sama efni svo og auglýsingar nr. 88 2. febrúar 1981, 219 23. 

apríl 1982, 93 21. febrúar 1983, 192 6. apríl 1983, 117 16. febrúar 1984, 439 21. nóvember 

1984, 187 29. apríl 1985 og 233 24. júní 1985 um breytingar á henni. 

Fjármálaráðuneytinu, 26. janúar 1987. 

Þorsteinn Pálsson. 
  

Guðrún Ásta Sigurðardóttir. 

1. febrúar 1987 Nr. 40 

AUGLYSING 

um endurgreiðsluhlutfall söluskatts fiskvinnslufyrirtækja. 

Sjávarútvegsráðuneytið hefir ákveðið eftirfarandi hlutfall endurgreiðslu söluskatts af 
aðföngum fiskvinnslu, sem miðað er við fob-verðmæti útflutningsframleiðslu. Gildir það frá 

1. janúar 1987 þar til annað verður ákveðið: 

1. Frysting ........0....2 0000. knk renen ennen 1,4% 

2. Rækjuvinnsla ................0.0 0000 1,4% 

3. Hörpudiskvinnsla ..................... HAR 1,4% 

4. Síldarvinnsla ............000. 000 1,4% 

5. Söltun ..........0000.0. 1,1% 
6. Hersla ..............00. 000 1,1% 

7. Mjöl- oglýsisvinnsla ..............0...0 000. 2,8% 

8. Þorskalýsi ............0..000 0. 2,8% 

Sjávarútvegsráðuneytinu, Í. febrúar 1987. 

F.hr. 

Jón B. Jónasson. 

Sigurður P. Sigmundsson. 
 


